

Comité Estatal de Información Estadística y Geográfica de Veracruz de Ignacio de la Llave (CEIEG) Segunda Sesión Ordinaria, 2021



Objetivo: Reforzar la consolidación del Sistema de Información Estadística y Geográfica de Veracruz de Ignacio de la Llave (SIEGVER), en consecuencia y necesidad del Sistema Nacional de Información Estadística y Geográfica (SNIEG); mediante el trabajo coordinado de las Unidades de Estado de los tres órdenes de gobierno de la Administración Pública Estatal. Esto, con base en los documentos programáticos para la integración y operación del CEIEG en la Entidad y el funcionamiento de la Red Estatal y Nacional de Información.

Plataformas: Videoconferencia Telmex (Vocales) y canal de YouTube y Facebook (Invitados)

Fecha: Miércoles 15 de diciembre de 2021

Hora: 11:00 hrs.

Término: 14:00 hrs.

ORDEN DEL DÍA

ACTIVIDAD	TIEMPO
1. Registro de asistentes	10:30-11:00 hrs.
1. Registio de asistentes	(30 minutos).
2. Bienvenida y Apertura de la reunión	11:00-11:20 hrs.
Lic. José Manuel Pozos del Ángel,	(20 minutos)
Subsecretario de Planeación, y Presidente Suplente del CEIEG.	
3. Lista de asistencia, declaratoria de quórum legal y	11:20-11:30 hrs.
aprobación de la orden del día	(10 minutos)
Mtro. Sergio Pastor Rojas Morteo,	
Director General de Planeación y Evaluación	
de la SEFIPLAN y Secretario de Actas del CEIEG.	
4. Revisión de acuerdos 2020 (1ª y 2ª Sesión) y 2021 (1ª	11:30-11:45 hrs.
Sesión)	(15 minutos)
Mtro. Sergio Pastor Rojas Morteo,	
Director General de Planeación y Evaluación	
de la SEFIPLAN y Secretario de Actas del CEIEG.	
5. Comité Estatal de Información Estadística y Geográfica	11:45-13:15 hrs
de Veracruz de Ignacio de la Llave.	(1 hora y 30 min.)



Comité Estatal de Información Estadística y Geográfica de Veracruz de Ignacio de la Llave (CEIEG) Segunda Sesión Ordinaria, 2021



•	Presentación:	11:45-12:10 hrs
	"Resultados y avances del Programa Anual de Trabajo, 2021"	(25 minutos)
	Mtro. Sergio Pastor Rojas Morteo,	
	Director General de Planeación y Evaluación	
	de la SEFIPLAN y Secretario de Actas del CEIEG,	
	y Lic. José Rafael Cobos Moll,	
	Subdirector del Sistema Estatal de Información y de la Evaluación del Desempeño.	
	Evaluación del Desempeno.	
•	Presentación del Proyecto:	12:10-12:30 hrs
	"Mapa de Riesgos. Dirección de Riesgos Sanitarios.	(20 minutos)
	Servicios de Salud de Veracruz (SESVER)"	
	Dra. Martha Iris Valle Solis,	
	Jefa de Departamento de Evaluación de Riesgos de la	
	Secretaría de Salud.	
•	Presentación del Proyecto:	12:30-12:45 hrs
	"Aprovechamiento Estadístico de Registros	(15 minutos)
	Administrativos"	
	Lic. Enrique Navarro Luévano,	
	Director de Captación y Procesamiento de Registros	
	Administrativos Sociodemográficos de las Oficinas Centrales del INEGI.	
•	Presentación del Proyecto:	12:45-13:00 hrs
	"Modernización de los Registros Nacionales de	(15 minutos)
	Información Estadística y Geográfica (RNIEG)"	
	Lic. Verónica González Ulín,	
	Jefa del Departamento de Integración y Análisis	
	de la Coordinación Estatal INEGI.	
•	Presentación del Proyecto:	13:00-13:15 hrs
	"Condición y Posición de mujeres y hombres en la	(15 minutos)
	Administración Pública Estatal"	,
	Mtra. María del Rocío Villafuerte Martínez,	
	Encargada de Despacho de la Dirección General del Instituto	
	Veracruzano de las Mujeres (IVM), y	
	Lic. Addy María Gómez,	
	Encargada de la Subdirección de Vinculación Institucional y	
	Fortalecimiento Municipal del IVM.	
6. Ac	cuerdos y compromisos	13:15-13:25 hrs.
Mt	tro. Sergio Pastor Rojas Morteo,	(10 minutos)
Di	rector General de Planeación y Evaluación de la SEFIPLAN y	
Se	ecretario de Actas del CEIEG.	



Comité Estatal de Información Estadística y Geográfica de Veracruz de Ignacio de la Llave (CEIEG) Segunda Sesión Ordinaria, 2021



7. Asuntos Generales	13:25-13:35 hrs.
Ing. Juan Manuel Yglesias López, Coordinador Estatal del INEGI, y Secretario Técnico del CEIEG.	(10 minutos)
8. Captura de imágenes (evidencias) de los integrantes del CEIEG a través de la Plataforma de Videoconferencia Telmex	13:35 -13:45 hrs. (10 minutos)
9. Clausura Lic. José Manuel Pozos del Ángel, Subsecretario de Planeación de la SEFIPLAN, y Presidente Suplente del CEIEG.	13:45–13:55 hrs. (10 minutos)